
COMUNE DI  RIPE SAN GINESIO
(Provincia di Macerata)

P.zza  Vittorio  Emanuele II,  8  -  c.a.p.  62020
Tel/Fax 0733/500102 - 500374

C.F. e Partita IVA:  00267220432

43 045
COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

UFFICIO RAGIONERIA

N. 20  Data 01-07-19

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: PROCEDURA  DI  ACQUISTO TRAMITE RDO SU MEPA PER LA

FORNITURA  DI N. 100 RISME DI CARTA FORMATO A4 GR.
80   -   AGGIUDICAZIONE  DEFINITIVA  RDO  MEPA  N.
2332115.

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciannove, il giorno  uno del mese di luglio nel
proprio ufficio.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Visto  lo  statuto comunale ed il vigente Regolamento Comunale di contabilità;

Visti gli artt. 183 e 184 del D.lgs. 18.08.2000 n. 267;

Visto il decreto del Sindaco del 03/06/2014 prot. n. 1820 con il quale si è
provveduto a nominare il sottoscritto responsabile del servizio Finanziario e Tributi,
così come prorogato con decreto sindacale n. 3 del 20/05/2019 e con decreto sindacale
n. 11 del 27/06/2019;

Premesso che:
con delibera di Consiglio Comunale n. 22 in data 26/06/2018, esecutiva, è stato
approvato il Documento Unico di Programmazione 2019-2021;
con delibera di Consiglio Comunale n. 14 in data 28/03/2019, esecutiva, è stata
approvata la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione
2019-2021;
con delibera di Consiglio Comunale n. 15 in data 28/03/2019, esecutiva, e
successive modificazioni ed integrazioni è stato approvato il bilancio di
previsione finanziario 2019-2021;
con delibera di Giunta Comunale n. 33 in data 03/04/2019, esecutiva, è stato
approvato il Piano esecutivo di gestione 2019-2021;
che, ai sensi della legge n. 241/1990, il Responsabile del Procedimento è il
sottoscritto;
che il sottoscritto non si trova in una situazione di conflitto di interessi anche
potenziale;

RICHIAMATA la precedente determinazione n. 16 del 19/06/2019, con la quale
si avviava la procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2, del D.lgs. 50/2016 e ss.
mm. e ii., da espletarsi tramite MEPA, per l’acquisto di n. 100 risme di carta formato
A4 grammi 80;

DETERMINAZIONI UFF.RAGIONERIA n. 20 del 01-07-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI
RIPE SAN GINESIO



RILEVATO che alla data di scadenza del bando sono pervenute n. 6 offerte e che
la migliore è quella presentata dalla ditta EUROCARTA SRL con sede in Corridonia in
Via delle Maestranze n. 13/15 P.iva 01529220434, la quale ha proposto di effettuare la
fornitura in oggetto al costo complessivo di € 239,50, oltre Iva di legge;

RITENUTO quindi opportuno affidare la fornitura in oggetto alla citata ditta
EUROCARTA SRL di Corridonia;

DATO ATTO che, per l’acquisizione dei beni oggetto della presente
determinazione è già stato  richiesto apposito Codice Identificativo Gare (C.I.G.) dal
sito ANAC, che risulta essere Z9028E4221;

CONSIDERATO che il sottoscritto ha direttamente provveduto alla verifica
della regolarità tecnica e della copertura finanziaria della presente determinazione,
rientrante nei budgets assegnatogli con il citato atto di Giunta;

ACCERTATO che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono
compatibili con gli stanziamenti indicati nel PEG e con i vincoli di finanza pubblica e
che sono stati verificati gli equilibri finanziari della gestione di competenza, della
gestione dei residui e di cassa.

ATTESA la propria competenza rientrante il presente atto tra i compiti di
gestione corrente del servizio secondo gli obiettivi della stessa Giunta Comunale
predeterminati;

VISTO l'art. 183 del D.Lgs 18.08.2000 n. 267;

VISTO il regolamento di contabilità ;

DETERMINA

di dichiarare la narrativa sopra esposta parte integrante della presente1.
deliberazione;

di aggiudicare in via definitiva la RDO n. 2332115, per le motivazioni espresse2.
in premessa, che s’intendono richiamate nel presente dispositivo, effettuata su
MEPA per l’acquisto di n. 100 risme di carta formato A4 grammi 80, stante
l’allegata graduatoria, ed effettuata la verifica di congruità dell’offerta, nei
confronti dell’operatore economico EUROCARTA SRL con sede in Corridonia
in Via delle Maestranze n. 13/15 P.iva 01529220434, per complessivi euro
239,50 oltre IVA;

Di imputare la spesa complessiva di € 292,19, IVA inclusa, al codice di Bilancio3.
01.02-1.03.01.02.001 ex cap. 94 del Bilancio di Previsione 2019-2021, esercizio
finanziario 2019, che presenta adeguata disponibilità, rilevando una economia di
spesa di € 6,71 rispetto all’impegno acquisito con la precedente determinazione
dello scrivente Servizio n. 16 del 19/06/2019;

Di dare atto che la liquidazione degli importi avverrà a cura del sottoscritto4.
Responsabile del Servizio Finanziario senza adozione di ulteriori atti, ma previo

DETERMINAZIONI UFF.RAGIONERIA n. 20 del 01-07-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI
RIPE SAN GINESIO



accertamento della regolarità della fornitura e della regolarità contributiva
dell’impresa e ricezione di idonea fattura elettronica.

DETERMINAZIONI UFF.RAGIONERIA n. 20 del 01-07-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI
RIPE SAN GINESIO



SERVIZIO BILANCIO

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai
sensi dell'art. 151, 4 comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Bettucci Luca

DETERMINAZIONI UFF.RAGIONERIA n. 20 del 01-07-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI
RIPE SAN GINESIO



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Bettucci Luca

======================================================================
E' copia conforme all'originale.

li,                                     IL SEGRETARIO COMUNALE
GIULIANA DOTT.SSA SERAFINI

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata
all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire
dal 08-10-20

IL SEGRETARIO
li, 08-10-20                         f.to GIULIANA DOTT.SSA SERAFINI

======================================================================

DETERMINAZIONI UFF.RAGIONERIA n. 20 del 01-07-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI
RIPE SAN GINESIO


